Breve di Urbano VIII (Barberini) «Cum sicut pro parte»
del giorno 8 luglio 1636 con la quale vengono confermati i

privilegi del Collegio dei Dottori nonostante l'aggregazione
del Ducato di Urbino agli Stati della Chiesa "

Urbanus Papa VIII. Ad perpetuam rei memoriam. Cum si-

cut pro parte dilectorum Filiorum Communitatis, et homi-

num Civitatis nostrae Urbinatem., necnon Collegialium

Collegii Doctorum ejusdem Civitatis Nobis nuper exposi-

tum fuit, Collegium praefatum, in quo admittuntur omnes s ricorda I'istituzio-

ii, qui ex Patre Cive nati ad Doctoratus gradum Urbini ne del Collegio dei

promoventur, praetextu literarum fel. rec. Julii II. super Dottori da parte di
. .. .. .. . Giulio II e la sua

erectione dicti Collegii, et Pii IV. Romanorum Pontificum ¢ 4 parte

Praedecessorum nostrorum super confirmatione certae di Pio IV

concordiae eosdem Doctores, et tunc existentem Archiepi-

le pertinenze, i porti, le fortezze e i pubblici palazzi del Ducato dovessero tornare sot-
to il diretto controllo dello Stato Pontificio. In realta, subito dopo il concordato, il
Pontefice affido ad un proprio delegato I'incarico di amministrare i territori ducali,
esautorando in tal modo lanziano duca fin dal dicembre del 1624 (su quest’ultino
punto vd. E. UGoOLINI, Storia dei conti e dei duchi di Urbino, Firenze, 1859). Le notizie
e i riferimenti citati sono tratti da T. Bicant1, L'erediti del duca: inventario della corte
durantina del 1631 cit., pp. 11-121, p. 112.

24 11 testo ¢ desunto da quello della Bolla di Clemente XI (Albani) nella quale &
incorporata (Bullarium Romanum, Tom. XI, pag. 177).
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scopum Urbinaten. super causarum cognitione in prima,
secunda, et tertia instantiis initae emanatae facultatem ju-
dicandi in causis appellationum tam in foro saeculari,
quam Ecclesiastico Status ac Ducatus Urbini, aliarumque
Civitatum, Terrarum, et Locorum per obitum q. Francisci
Mariae ultimi Ducis Urbini ad Sedem Apostolicam devo-
lutorum, et nostro incorporationis Decreto comprehenso-
rum sibi competere praetendant, Nos ejusdem Civitatis
Communitatem, et homines, necnon Doctores praefatos
ob praecipuum, quo illos complectimur, paternae charita-
tis affectum specialibus favoribus, et gratiis prosequi vo-
lentes, et corum singulares personas, a quibusvis excom-
municationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesia-
sticis sententiis, censuris, et poenis a jure vel ab homine
quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet
innodatae existant, ad effectum praesentium dumtaxat
consequen., harum serie absolventes, et absolutas fore cen-
sentes, supplicationibus corum nomine Nobis super hoc
humiliter porrectis inclinati, ne dubitari contingat, an dicta
privilegia Julii IT., et Pii IV. adhuc durent, vel expiraverint
per mortem dicti ultimi Ducis, tredecim ejusdem Collegii
Doctoribus, ut infra, eligendis, et pro tempore existentibus
facultatem de caetero judicandi in causis appellationum
status praefati, aliarumque Civitatum, Terrarum, et Loco-
rum supranarratorum, tam in foro Saeculari, quam Eccle-
siastico auctoritate Apostolica tenore praesentium concedi-
mus, et impertimur; ita tamen, quod ex dicto Collegio
DD. tredecim Votantes, et quatuor, vel quinque Supranu-
merarii, si opus fuerit, eligantur qui eorundem Votantium,
si abfuerit, vel si suspecti allegati fuerint, vices in judican-
do supplere valeant, sed existente necessario votantium
numero, ut infra dicetur, a dando, vel ferendo voto se abs-
tinere debeant, nec judicare possint. Porro tam Votantium,
quam Supranumerariorum electio pro prima vice dilecto
Filio nostro Francisco S. Laurentii in Damaso Diacono
Cardinali Barberino noncupato S.R.E. Vicecancellario, no-
stro secundum carnem ex Fratre Germano nepoti, et in
Statu, ac Ducatu Urbini et praefatis aliis Terris, et Locis
hujusmodi nostro, et Apostolicae Sedis de Latere Legato
reservata sit, et censeatur; de caetero autem deficiente ali-
quo ex supradictis, tres a praefato Collegio Doctores no-
minabuntur, quorum unus ab ipso Francisco Cardinali
moderno, seu pro tempore existente Legato, vel ab hac